
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BRA 2 
C.F.: 90054260048  -  C.M.: CNIC863002 

12042   BRA (CN)  Via Europa, 15  -  Tel. 0172/413375 

Email: cnic863002@istruzione.it – cnic863002@pec.istruzione.it 

 

                  Bra, 06/11/2017 

 

Oggetto:  Determina  per l’affidamento del servizio di cassa- 

                   Quadriennio 2018-2021 – CIG .ZDA2099220 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto  gli artt. 16 e 34 comma 1 del D.I. 44/2001; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti”; 

Vista  la nota MIUR prot. 5919 del 20/09/2012; 

Vista  la nota Miur prot. n. 9834 del 20.12.2013 relativa allo schema di Convenzione Cassa 

           aggiornato alle disposizioni di cui al DL 95/2012 convertito nella Legge 135/2012; 

Considerato  che  questo Istituto Comprensivo, come nuova Istituzione a seguito dimensionamento 

della rete scolastica 2017/2018, ha necessità di affidare il servizio di cassa che, in considerazione 

della complessità della procedura inerente la scelta del soggetto contraente e della necessità  di 

creare un minimo di “stabilità” nel rapporto con  l’ente gestore, ritiene di dover procedere alla 

stipula di una convenzione che abbia una durata di almeno quattro anni, con decorrenza 1-1-2018 / 

31-12-2021;  

Considerato che è stata avviata, ai sensi dell’art. 36 del D.Leg.vo n. 50/2016, un’indagine di 

mercato mediante Avviso esplorativo con relativa richiesta di manifestazione d’intesse, per 

l’individuazione degli istituti di credito per l’affidamento della gestione del servizio di cassa 

quadriennio 2018-2021; 

Verificato che non è presente in Consip per la stessa tipologia alcuna convenzione con servizi e le   

                 caratteristiche tecniche richieste da questo Istituto; 

Premesso che questo Istituto Comprensivo ai sensi del D.L. 95/12 convertito nella Legge 

          135/12 è incluso nella tabella A annessa alla Legge 720/84 ed è pertanto sottoposta a 

          regime di Tesoreria Unica di cui alla medesima Legge e ss. 

Considerato che il valore è stato individuato seguendo un calcolo approssimativo e “ad 

abundantiam” dei corrispettivi del servizio e oneri connessi a bonifici, eventuali altri mezzi di 

pagamento, nonché a tutti i servizi espressi nel CAPITOLATO TECNICO (allegato 2 alla citata 

nota MIUR),  

DETERMINA 

 

-di procedere alla scelta del contraente per l’affidamento del servizio di Cassa per il periodo 

01/01/2018-31/12/2021 tramite una procedura comparativa negoziata, inviando la lettera d’invito  

( con allegati  A1 Schema di convenzione- Allegato  2 Schema di capitolato tecnico  per 

l’affidamento del servizio di cassa a favore dell’Istituto- Allegato  3 Autocertificazione dei requisiti 

di ordine generale -Allegato  4 Dichiarazione di offerta tecnica - Allegato 5 -Dichiarazione di 

offerta economica )  agli Istituti di Credito che hanno fatto pervenire la loro manifestazione 

d’interesse alla Scuola e,  comunque, a 5 operatori economici presenti sul territorio;  

-il criterio di aggiudicazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, è 

l’economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione; 

 

 

 



 

 

 

 

 

- di pubblicare la presente determina all’Albo del sito web della Scuola e nella sezione 

Amministrazione trasparente. 

 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Tarcisio Priolo. 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott. Tarcisio PRIOLO 
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

 s.m.i. e norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 
    


		2017-11-06T13:27:48+0100
	TARCISIO PRIOLO




